
13
Art. 2º - A contar de 25 de Setembro de 2023. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Ananindeua, 25 de Setembro de 2023. 

 
Dayane da Silva Lima 

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua 
 

PORTARIA Nº 95, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023. 
 
Dispõe sobre Acompanhamento e 
Fiscalização de Contrato, nos termos do 
art. 67 da Lei 8.666/93.  

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições 
legais e administrativas, conferidas pelo Decreto de nº 20.820, de 01 de janeiro de 2021, 
e considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no artigo 
70, inciso I, da Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE:  
 
Artigo 1º - DESIGNAR a servidora, SR. SUELEN CRISTHY GONÇALVES DE MOURA, 
MAT. 46442-2, para atuar na condição de FISCAL TITULAR do Contrato 
nº 002.01.08.2023– SESAU, firmado entre a Secretaria Municipal de Saúde de 
Ananindeua/Fundo Municipal, cujo objeto é a locação de 01 (um) imóvel urbano para fins 
não residenciais, para sediar a UBS Nova Esperança II e III, celebrado com o SR. MAX 
ANDRE FERREIRA SERRA, pessoa física de direito inscrito no CPF sob o n°732.671.802-
44. 
 
Artigo 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 
Ananindeua-Pará, 26 de Setembro de 2023. 

 
DAYANE DA SILVA LIMA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001.11424.2023.PMA.SESAU 
 
PROCESSO: 11424/2023-DT/SESAU 
 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 11.941.767/0001-31, e do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob n° 
11.948.192/0001-89 sediada na Cidade nova VI, Sn 21, nº 18, bairro Coqueiro, nesta 
cidade de Ananindeua, Estado do Pará e o(a) sr(a). LARISSE LIMA DA SILVA 
NASCIMENTO. 
  
OBJETO: Contratação de pessoa física por prazo determinado para prestar serviços como 
MEDICO/MEDICO, vínculo TEMPORÁRIO, lotado(a) no(a) DIRETORIA DE REGULAÇÃO, 
para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Saúde. 
 
MODALIDADE: Contrato por Prazo Determinado. 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 
 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.122.0015.2371 
ELEMENTO DE DESPESA: 319004-01/319013-02 
FONTE: 15001002 
VALOR ALOCADO: R$ 100.203,22 (CEM MIL, DUZENTOS E TRÊS REAIS E VINTE E 
DOIS CENTAVOS) 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de setembro de 2023 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 04/09/2023 a 03/09/2025. 
 
SIGNATÁRIOS: DAYANE DA SILVA LIMA (contratante) e LARISSE LIMA DA SILVA 
NASCIMENTO (contratado(a)). 
 
Este extrato contratual entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 04 de setembro de 2023. 

___________________________________ 
DAYANE DA SILVA LIMA 

Secretária Municipal de Saúde 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002.11424.2023.PMA.SESAU 
 
PROCESSO: 11424/2023-DT/SESAU 
 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 11.941.767/0001-31, e do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob n° 
11.948.192/0001-89 sediada na Cidade nova VI, Sn 21, nº 18, bairro Coqueiro, nesta 
cidade de Ananindeua, Estado do Pará e o(a) sr(a). WENDERSON GLORIA GONCALVES. 
  
OBJETO: Contratação de pessoa física por prazo determinado para prestar serviços como 
AUXILIAR MUNICIPAL/VIGIA, vínculo TEMPORÁRIO, lotado(a) no(a) DIRETORIA 
SETORIAL DE SERVIÇOS, para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de 
Saúde. 
 
MODALIDADE: Contrato por Prazo Determinado. 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 
 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.122.0015.2371 
ELEMENTO DE DESPESA: 319004-01/319013-02 
FONTE: 15001002 
VALOR ALOCADO: R$ 34.320,00 (TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS) 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de setembro de 2023 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 04/09/2023 a 03/09/2025. 
 
SIGNATÁRIOS: DAYANE DA SILVA LIMA (contratante) e WENDERSON GLORIA 
GONCALVES (contratado(a)). 
 
Este extrato contratual entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 04 de setembro de 2023. 
 
 

DAYANE DA SILVA LIMA 
Secretária Municipal de Saúde 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003.11424.2023.PMA.SESAU 

 
PROCESSO: 11424/2023-DT/SESAU 
 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 11.941.767/0001-31, e do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob n° 
11.948.192/0001-89 sediada na Cidade nova VI, Sn 21, nº 18, bairro Coqueiro, nesta 
cidade de Ananindeua, Estado do Pará e o(a) sr(a). SUZY DE OLIVEIRA DE ARAUJO 
RODRIGUES. 
  
OBJETO: Contratação de pessoa física por prazo determinado para prestar serviços como 
ODONTOLOGO/ODONTOLOGO, vínculo TEMPORÁRIO, lotado(a) no(a) UBS FRANCISCO 
FERNANDES DE FARIAS, para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de 
Saúde. 
 
MODALIDADE: Contrato por Prazo Determinado. 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 
 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.301.0001.2273 
ELEMENTO DE DESPESA: 319004-01/319013-02 


		2023-09-28T09:56:32-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204




